



AGR ENFIP

9 Rue Pierre Mendès-France

77186 NOISIEL

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS EXERCICE CLOS LE 31 AOUT 2025

Monsieur Le Président,
Mesdames, Messieurs Les Adhérents,

OPINION

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale du 2 Décembre 2022, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'ASSOCIATION POUR LA GESTION DU RESTAURANT DE L'ENFIP relatifs à l'exercice clos le 31 aout 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de votre association à la fin de cet exercice.

FONDEMENT DE L'OPINION

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.



Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} septembre 2024 à la date d'émission de notre rapport.

JUSTIFICATION DES APPRÉCIATIONS

En application des dispositions des articles L.821.53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

VERIFICATION DU RAPPORT FINANCIER ET DES AUTRES DOCUMENTS ADRESSES AUX ADHERENTS

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier et dans les autres documents adressés aux adhérents sur la situation financière et les comptes annuels.

RESPONSABILITÉS DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention



comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de cesser son activité de l'association.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre conseil d'administration.

RESPONSABILITÉS DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES À L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;

- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

A RULLY, le 06 Janvier 2026

Le Commissaire aux Comptes
SAS ACE-BG
Céline BELLIVIER
Présidente

SAS ACE-BG
EXPERT-COMPTABLE
COMMISSAIRE AUX COMPTES
3 RUE CHARLOTTE 80810 RULLY
SIRET : 850 108 820 00018
06 08 42 42 31

BILAN

ACTIF	BRUT	AMORT. ET PROVISIONS	NET 2024/2025	2023/2024	VARIATION	PASSIF	2024/2025	2023/2024	VARIATION
IMMOBILISATIONS						COMPTES DE CAPITAUX			
2154 Matériel et outillage	29 405,75	7 088,10	22 317,65	194,38	-	106 Réserves	394 593,54	299 529,85	31,74%
2181 Aménagements	41 554,77	40 436,69	1 118,08	-	#DIV/0!	12 Résultat exercice	24 358,31	95 063,69	-74,38%
21811 Œuvre d'art	700,00	-	700,00	700,00	0,00%	Sous-Total : 418 951,85			
2183 Matériel de bureau	6 130,87	4 465,07	1 665,80	2 251,97	-26,03%			394 593,54	
2184 Mobilier	18 371,00	17 195,99	1 175,01	1 529,81	-				
275 Dépôt et cautionnements versés	498,32	-	498,32	498,32	1,00				
COMPTES DE STOCKS						COMPTES DE TIERS			
321 Stocks produits d'entretien	4 508,24	-	4 508,24	5 186,14	-13,07%	401 Fournisseurs	6 292,31	2 813,09	123,68%
3711 Stocks march restaurant	23 854,80	-	23 854,80	23 269,18	2,52%	408 Charges à payer	5 000,00	5 000,00	0,00%
37111 Stocks march bar	3 590,15	-	3 590,15	1 830,73	96,10%	41191 Crédoeurs divers	18 867,02	4 635,47	307,01%
3712 Stocks boissons	793,07	-	793,07	908,66	-12,72%	421 Personnel – Rémunérations dues	-	289,74	-100,00%
COMPTES DE TIERS						4282 Provisions pour congés payés	4 368,44	4 144,95	5,39%
411 Clients	-	-	-	333,97	-100,00%	4311 URSSAF	14 465,17	13 535,70	6,87%
441 Subventions à recevoir	-	-	-	58,32	-100,00%	4313 Retraite ARRCO	4 492,86	4 523,16	-0,67%
44583 Remboursement TVA demandé	-	-	-	1 915,00	-100,00%	4314 Chômage	1 905,68	1 941,05	-1,82%
44567 Crédit de TVA à reporter	6 442,00	-	6 442,00	-	#DIV/0!	437 Mutuelle Entreprise Prévoyance	1 833,92	782,40	134,40%
46713 Débiteurs paiement carte AGR 6€	-	-	-	-	#DIV/0!	4371 Contribution Formation Professionnelle	329,67	361,57	-8,82%
46714 Débiteurs virt 1 ^{er} approv cartes	-	-	-	-	#DIV/0!	4382 Charges sociales sur congés payés	655,27	621,74	5,39%
COMPTES FINANCIERS						4386 Charges sociales à payer	-	197,65	-100,00%
5113 Télécollecte CB	-	-	-	50,00	-100,00%	442 PAS - Impôts et taxes recouvrables	482,93	533,54	-9,49%
51131 E-Paiement	140,00	-	140,00	20,00	0,00%	471 Cartes soldées à rembourser	-	1,22	-100,00%
511311 Virt reçu 1 ^{er} approv cartes	-	-	-	-	1,00%	472 Compte d'attente	-	16 200,00	-100,00%
512001 Banque Crédit Mutuel	15 636,64	-	15 636,64	22 446,32	-30,34%	Sous-Total : 58 693,27			
515001 Livret Bleu Crédit Mutuel	394 846,27	-	394 846,27	385 433,83	2,44%			55 581,28	
53 Caisse	537,05	-	537,05	846,33	-36,54%				
COMPTES DE RÉGULARISATION						COMPTES DE RÉGULARISATION			
486 Charges constatées d'avance	2 936,04	-	2 936,04	2 701,86	8,67%	487 Produits constatés d'avance	3 114,00	-	#DIV/0!
TOTAUX	549 944,97	69 185,85	480 759,12	450 174,82	6,79%	TOTAUX	480 759,12	450 174,82	6,79%

9, av Pierre Mendès-France
77186 NOISIEL

EXERCICE 2024/2025

COMPTE DE RÉSULTAT

CHARGES	2024/2025	2023/2024	Variation	PRODUITS	2024/2025	2023/2024	Variation
CHARGES D'EXPLOITATION	414 097,74	446 587,57	-7,28%	PRODUITS D'EXPLOITATION	797 657,21	890 405,18	-10,42%
60211 Marchandises	260 104,18	285 698,16	-8,96%	7061 Approv utilisés cartes Minéfi	179 923,72	205 225,48	-12,33%
60212 Variation de stocks	-585,62	-2 468,76	-76,28%	70611 Approv utilisés cartes CRC	7 537,00	10 285,16	-26,72%
60212 Boissons	6 536,43	6 150,40	6,28%	70612 Ventes boissons au bar	55 156,89	46 993,39	17,37%
60372 Variation de stocks	115,59	78,95	46,41%	70613 Rétrocession sur vente boissons distributeurs	5 421,74	2 501,69	116,72%
60222 Produits d'entretien	1 293,56	1 949,13	-33,63%	7062 Vente ticket repas	1 720,17	5 086,40	-66,18%
60321 Variation de stocks	677,90	-1 303,88	-151,99%	70621 Ticket repas/boisson pris en charge	1 889,57	2 407,96	-21,53%
6063 Petit équipement	578,35	7 758,62	-92,55%	70622 Repas carte 4100 invités direction	760,17	450,61	68,70%
6068 Fournitures diverses	5 048,10	8 870,84	-43,09%	70623 Repas carte 106 invité A.TSCAF	-	-	#DIV/0!
6071 Achat de marchandises bar	21 131,65	12 788,75	65,24%	70624 Accueils café bouteilles d'eau	1 014,45	1 434,74	-29,29%
603711 Variation de stocks bar	-1 759,42	-237,92	639,50%	706313 Prest. Repas servis TVA 10%	3 222,34	3 584,55	-10,10%
615 Entretien et réparations	8 854,92	16 116,89	-45,06%	706314 Prest. Repas servis TVA 20%	-	413,34	-100,00%
6155 Blanchisserie	5 845,30	9 467,92	-38,26%	70632 Facture CRC	6 005,80	10 242,76	-41,37%
6156 Maintenance	15 975,63	13 317,33	19,96%	Sous-Total :	262 652,05	288 626,08	-9,00%
61561 Hygiène restauration	1 216,50	811,00	50,00%	740 Subventions d'exploitation	67 978,16	76 094,10	-10,67%
616 Assurances	727,62	846,90	-14,08%	741 Subventions DGFIP	467 027,00	525 685,00	-11,16%
618 Charges diverses	217,06	216,51	0,00%	Sous-Total :	535 005,16	601 779,10	-11,10%
6183 Documentation technique (Plan de Maitrise Sanitaire)	-	1 500,00	1,00%	AUTRES PRODUITS D'EXPLOIT.	6 001,78	861,13	596,97%
6226 Honoraires	4 665,00	4 165,00	12,00%	758 Produits divers sur gestion courante	105,49	60,17	75,32%
6238 Etrennes (femmes de ménage et éboueurs)	200,00	200,00	0,00%	7581 Produits divers sur cartes	5 896,29	800,96	636,15%
6241 Transports sur achats	7,00	319,17	-97,81%	PRODUITS FINANCIERS	2 412,44	2 197,19	9,80%
6251 Déplacements-missions	-	23,27	-100,00%	768 Autres produits financiers	2 412,44	2 197,19	9,80%
6257 Réceptions	1 417,39	278,21	409,47%	PRODUITS EXCEPTIONNELS	3,43	8,78	-60,93%
6256 Frais postaux et télécom	24,00	63,42	-62,16%	770 Produits exceptionnels	3,43	8,78	-60,93%
6278 Services bancaires et assimilés	2 316,01	2 326,55	-0,45%				
6333 Participation des employeurs à la formation professionnelle	2 335,30	2 160,24	8,10%				
Sous-Total :	336 942,45	371 096,70					
6211 Personnel infirmière	7 396,67	6 951,82	6,40%				
6214 Personnel prêt à l'association	67 905,00	66 828,00	1,61%				
Sous-Total :	75 301,67	73 779,82					
6811 Amortissement des immes	1 853,62	1 711,05	8,33%				
Sous-Total :	1 853,62	1 711,05					
CHARGES DE PERSONNEL	367 418,03	351 742,10	4,46%				
6411 Salaires, appointements	273 579,72	271 927,57	0,61%				
6412 Congés payés	223,49	341,38	-34,53%				
6413 Primes et Gratifications (ancienneté, Fin CDD)	5 044,00	6 960,00	-27,53%				
6414 Indemnités diverses (transports, etc)	15 891,80	7 007,68	126,78%				
6451 Cotisations URSSAF	36 459,38	32 309,53	12,84%				
6452 Cotisations PREVOYANCE (Mutuelle)	4 783,65	2 384,89	100,58%				
6453 Cotisations Caisses de retraite ARRCO	17 545,98	17 093,60	2,65%				
6454 Cotisations Chénage	12 024,01	12 024,45	3,62%				
6475 Médecine du Travail	1 430,00	1 543,00	-7,32%				
648 Gratification de stage	-	150,00	-100,00%				
AUTRES CHARGES D'EXPLOIT.	158,06	8,54	1750,82%				
658 Charges diverses de gestion	158,06	8,54	1750,82%				
CHARGES EXCEPTIONNELLES	20,72	51,38	-59,67%				
670 Charges exceptionnelles sur cartes	19,00	22,15	-14,22%				
6718 Charges exceptionnelles sur cartes	1,72	29,23	-94,12%				
IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES ET ASSIMILÉS	22,00	19,00	15,79%				
6951 Impôts sur intérêts Livret Bleu	22,00	19,00	15,79%				
SOUS-TOTAL	781 716,55	798 408,59	-2,09%	SOUS-TOTAL	806 074,86	893 472,28	-9,78%
BÉNÉFICE	24 358,31	95 063,69		DÉFICIT			
TOTAL	806 074,86	893 472,28	-9,78%	TOTAL	806 074,86	893 472,28	-9,78%

Annexe aux comptes annuels

ASSOCIATION POUR LA GESTION DU RESTAURANT DE L'ENFIP

Exercice clos le 31/08/2025

Règles et méthodes comptables

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Avant répartition de l'exercice clos le 31 aout 2025 dont le total est de 480 759 euros et au compte de résultat présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat bénéficiaire de 24 358.31 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois couvrant la période du 01/09/2024 au 31/08/2025.

L'exercice précédent d'une durée de 12 mois clos le 31 Aout 2024 avait dégagé un résultat bénéficiaire de 95 063.69 euros

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Principe et convention générales

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31/08/2025 ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect des principes prévus par le PCG (règlement ANC-03) et par le règlement comptable ANC 2018-06 modifié le 4 décembre 2020, à savoir :

- Principe de prudence, de l'image fidèle, de la comparabilité, de la régularité, de la sincérité et de la non-compensation des actifs et passifs.
- Règle de la continuité d'exploitation, de la séparation des exercices et de la permanence des méthodes.

Changement de méthodes

La présentation des comptes annuels et les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Faits marquants de l'exercice

Départ à la retraite fin juin 2025 de Frédérique WURKLER qui a été remplacée dans ces fonctions par Vincent TAUZIN

Fermeture du restaurant pendant l'été afin de réaliser des travaux d'entretien.

Réalisation d'investissements, notamment l'achat d'un four qui a été subventionné pour partie par le DDAS 77

Evènement significatifs postérieurs à la clôture

Aucun évènement significatif n'est intervenu depuis le 31.08.2025.

Règles d'évaluation comptable et complément d'informations

Immobilisations

La valeur des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine, compte tenu des frais nécessaire à la mise en état d'utilisation de ces biens.

Les amortissements sont calculés sur la valeur d'origine suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue pour les immobilisations autres que les constructions.

Immobilisations corporelles

Agencements des constructions	5 à 10 ans
Matériels de cuisine	5 à 10 ans
Matériel et mobilier de bureau	5 à 10 ans

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé ont été, le cas échéant, dépréciés par voie de provision pour tenir compte de la valeur actuelle de ces biens.

Stocks

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition.

Ces éléments ont, le cas échéant, été dépréciés pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture du bilan.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Ces créances ont, le cas échéant, par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

Disponibilités

Les liquidités en banque ou en caisse ont été évaluées à leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achats payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achats, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charges correspondant à leur nature.

Produits et charges exceptionnels

Produits et charges exceptionnels tiennent compte non seulement des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association, mais également de ceux qui présentent un caractère exceptionnel eu égard de leur montant.

Valorisation de la contribution en nature :

Dans le cadre de la convention d'objectif et de moyen entre l'Etat et l'association, l'Etat met à disposition de l'A.G.R les moyens nécessaires au fonctionnement de ses services administratifs et à l'exercice de sa mission sociale.

L'E.N.F.I.P n'a pas revalorisé annuellement ces aides indirectes depuis 2010.

Au titre de l'exercice clos le 31 aout 2025, ces moyens s'analysent comme suit :

Locaux restaurant : 104 435 euros

Matériel et mobilier restaurant : 86 716 euros

Fourniture de bureau : 1 795 euros

Mobilier de bureau et matériel : 1 017 euros

Le total de ces aides indirectes se monte à 193 963 euros.

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL		
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	6 372		23 033
Installations générales agencements aménagements divers	41 134		1 121
Matériel de transport			
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	24 502		
Avances et acomptes			
	TOTAL	72 008	24 154
Autres titres immobilisés			
Prêts, autres immobilisations financières	498		
	TOTAL		
	TOTAL GENERAL	72 507	24 154

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL			
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			29 406	29 406
Installations générales agencements aménagements divers			42 256	42 256
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			24 502	24 502
Avances et acomptes				
	TOTAL		96 162	96 162
Autres titres immobilisés				
Prêts, autres immobilisations financières			498	498
	TOTAL			
	TOTAL GENERAL		96 661	96 661

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL				
Constructions sur sol propre				
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	6 178	911		7 088
Installations générales agencements aménagements divers	40 434	2		40 437
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	20 720	941		21 661
TOTAL	67 332	1854		69 186
TOTAL GENERAL	67 332	1854		69 186

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL					
Constructions sur sol propre					
Instal.techniques matériel outillage indus.	913				
Instal.générales agenc.aménag.divers	941				
Matériel de transport					
TOTAL	1 854				
TOTAL GENERAL	1 854				

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions pour risques et charges					
TOTAL					

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions pour dépréciation					
TOTAL					
TOTAL GENERAL					
Dont dotations et reprises financières exceptionnelles					

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Autres créances clients			
Taxe sur la valeur ajoutée	6 442	6 442	
Divers état et autres collectivités publiques			
Groupe et associés			
Débiteurs divers			
Charges constatées d'avance	2 936	2 936	
TOTAL	9 378	9 378	
Montant des prêts accordés en cours d'exercice			

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	11 292	11 292		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	28 050	28 050		
Créditeur divers	18 867	18 867		
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts taxes et assimilés	483	483		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	58 693	58 693		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -**Engagements financiers NEANT**